
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00018-2022-943-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 

ke Smlouvě o dílo č. SML-00018-2022-943 ze dne 14. 3. 2022 
 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený  na základě 

pověření ze dne 21. 12. 2020 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové    

   číslo účtu: 26300511/0100  
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

J.D.P. stavby s.r.o. 

se sídlem Polanka 1060, Stařečka, 674 01 Třebíč 

IČO: 090 77 286 

DIČ: CZ09077286 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 117101 

zastoupená Františkem Jourou, jednatelem  

bankovní spojení:  Fio banka, a.s. 

číslo účtu: 2901798071/2010 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Hrabovec 

v ř. km 6,397 – 6,713“ ze dne 14. 3. 2022  (dále jen „dodatek“):  

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 14.3. 2022 Smlouvu o dílo č. SML-00018-2022-943, jejímž 

předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a 

odpovědnost dílo: Hrabovec v ř. km 6,397 – 6,713 (dále jen „dílo“), ev. č. zakázky: 

S943/2022/008, a to za podmínek ve smlouvě uvedených (dále jen „smlouva“). 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

2. V průběhu realizace díla byla zjištěna potřeba ponížení objemu prací (nedílných součástí 

závazků zhotovitele) vycházející z nepředvídatelných objektivních skutečností, které 

vznikly v průběhu realizace díla. Práce byly prováděny pouze v korytě toku, na stávajících 

stavebních konstrukcích. Z tohoto důvodu není potřebná demontáž, montáž a dodávka 

plotu a vytýčení inženýrských sítí a z toho plynoucí práce v ochranném pásmu sítí. Ochrana 

stromů nebyla prováděna, protože byly vykáceny obcí Sulkovec. 

 

3. Na základě vzniku méněprací došlo ke změně ceny za dílo, a to: 

původní cena za dílo:      1 405 075,73 Kč 

cena méněprací:            39 420,00 Kč  

nová celková cena za dílo (bez DPH):   1 365 655,73 Kč 

 

II. 

Předmět dodatku 

1. Objednatel a zhotovitel se s ohledem na čl. I odst. 2 a odst. 3 dodatku dohodli, že čl. III. 

odst. 1 smlouvy se mění a nově zní takto:  

„Za provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo ve výši 

1 365 655,73 Kč (slovy: jeden milion tři sta šedesát pět tisíc šest set padesát pět korun 

českých sedmdesát tři haléřů) bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle příslušného 

právního předpisu (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů – dále jen „zákon o DPH"), vznikne-li k její úhradě povinnost. Tato cena zahrnuje 

veškeré náklady zhotovitele na provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle 

této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.“ 

 

III. 

Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání ve smlouvě, která nejsou tímto dodatkem dotčena, se nemění a zůstávají 

ve stávajícím znění v platnosti. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Tento dodatek je vyhotoven v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotoveních obdrží každá 

ze smluvních stran. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, jeho obsahu 

rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Dodatek je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 

svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 

podpisy. 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet – méněpráce 

Příloha č. 2 - Změnový list stavby  

 

V Jihlavě , dne …………….                     V Třebíči , dne ……………. 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

  František Joura 

  jednatel  

Lesy České republiky, s.p.     J.D.P. stavby s.r.o. 




